____

Edital 14/2024/DG-CERES

A Direção Geral do CERES resolve prorrogar o período de inscrições, alterando o item “8. DO
LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES” e o cronograma do anexo II:

Onde se lê:

8.1. As inscrições para o Programa de Bolsa de Apoio Discente devem ser feitas por
e-mail, conforme indicado no item 6, no período compreendido entre o dia 16
de agosto de 2024 a 23 de agosto de 2024.

Leia-se:

8.1. As inscrições para o Programa de Bolsa de Apoio Discente devem ser feitas por
e-mail, conforme indicado no item 6, no período compreendido entre o dia 16
de agosto de 2024 a 26 de agosto de 2024.

Onde se lê:

Item Data Atividade
- 16/08/2024 Publicação do Edital no site
8.1 16/08/2024 a

23/08/2024
Período de inscrições por e-mail

9.2 28/08/2024 Entrevista/Seleção de candidatos(as)
9.5 Até 30/08/2024 Publicação do resultado no site
10.1 Até 04/09/2024 Selecionado(a) envia termo de compromisso e

atestado de matrícula para Direção de Extensão do
CERES

Leia-se:
Item Data Atividade
- 16/08/2024 Publicação do Edital no site
8.1 16/08/2024 a

26/08/2024
Período de inscrições por e-mail

9.2 28/08/2024 Entrevista/Seleção de candidatos(as)
9.5 Até 30/08/2024 Publicação do resultado no site
10.1 Até 04/09/2024 Selecionado(a) envia termo de compromisso e

atestado de matrícula para Direção de Extensão do
CERES

Atenciosamente,

Eduardo Nogueira Giovanni
Diretor Geral do CERES/UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

35
35

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
8F

6C
N

X
41

.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8F6CNX41

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO NOGUEIRA GIOVANNI (CPF: 020.XXX.339-XX) em 22/08/2024 às 15:48:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:47:22 e válido até 13/07/2118 - 13:47:22.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzUzNTNfMzUzOTZfMjAyNF84RjZDTlg0MQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00035353/2024 e o código
8F6CNX41 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.